
Regionální produkty –

podpora místních farmářů

26. dubna 2017



Prezentace projektů podpořených 
z PRV a následné zkušenosti s 

udržitelností projektů 
Projektový management: 
1. nápad
2. rozpočet, cash-flow
3. příprava žádosti o dotaci (ŽOD), vč. povinných příloh
4. podání ŽOD
5. realizace veřejné zakázky (výběrové řízení)
6. doplnění na výzvu SZIF, předložení výsledků výběrového řízení
7. podpis Dohody o realizaci projektu se SZIF
8. realizace projektu (nákup stroj, stavba/rekonstrukce apod.)
9. předložení žádosti o platbu (ŽOP)
10. schválení ŽOP, převod finančních prostředků na účet žadatele
11. běží 5-letá lhůta vázanosti projektu na účel (tzv. „udržitelnost“)



Prezentace projektů podpořených 
z PRV a následné zkušenosti s 

udržitelností projektů 
Příklady projektů podpořených z PRV: 

Technologie ustájení skotu (podpora investic)

• PRV 2007 - 2013

• mimořádné 22. kolo PRV, rok 2015

• nákup manipulátoru, napaječek, mobilního ohrazení

• realizace projektu do půl roku

• V současné době běží udržitelnost projektu, žadatel byl velmi 
dobře připraven, vše bez problémů



Prezentace projektů podpořených 
z PRV a následné zkušenosti s 

udržitelností projektů 
Příklady projektů podpořených z PRV: 
Rozvoj farmy (Zahájení činnosti mladých zemědělců)
• PRV 2007 - 2013
• rok 2010
• realizace 5 let
• předání a rozvoj rodinné farmy
• nákup strojů, rekonstrukce budov, nákup půdy
• žadatel chtěl maximum preferenčních bodů, špatně si však připravil 

projektový záměr a cash-flow
• projekt byl zrealizován, v době ŽOP však bylo velké množství 

problémů se SZIF
• některá preferenční kritéria nebyla naplněna, žadatel nakonec 

vracel většinu dotace 



Prezentace projektů podpořených 
z PRV a následné zkušenosti s 

udržitelností projektů 
Příklady projektů podpořených z PRV: 

Rozvoj farmy (Zahájení činnosti mladých zemědělců)

• PRV 2014 - 2020

• 2. kolo, 2016

• žadatelka perfektně připravena

• vybudování sýrárny a bourárny, odkup statku

• projekt zpracován, ŽOD podána

• v době administrativní kontroly žadatelka zjistila, že prodejci statku 
se budou rozvádět, musela od projektu odstoupit

• neměla bohužel sepsánu žádnou smlouvu o smlouvě budoucí 



Prezentace projektů podpořených 
z PRV a následné zkušenosti s 

udržitelností projektů 
Příklady projektů podpořených z PRV: 

Rozvoj farmy (Zahájení činnosti mladých zemědělců)

• PRV 2014 - 2020

• 2. kolo, jaro 2016

• žadatelka perfektně připravena

• vybudování sýrárny a bourárny, odkup statku

• projekt zpracován, ŽOD podána

• v době administrativní kontroly žadatelka zjistila, že prodejci statku 
se budou rozvádět, musela od projektu odstoupit

• neměla bohužel sepsánu žádnou smlouvu o smlouvě budoucí 



Prezentace projektů podpořených 
z PRV a následné zkušenosti s 

udržitelností projektů 
Příklady projektů podpořených z PRV: 

Nákup zemědělského stroje – plečka do zeleniny (podpora investic)

• PRV 2014 - 2020

• 3. kolo, podzim 2016

• tzv. „malý“ projekt s uznatelnými náklady do 1 mil. Kč

• žadatel věděl, co chce, ale moc nespolupracoval na přípravě ŽOD

• projekt je v současné době v administrativní kontrole, žadatel se 
stále snaží o změny v projektu a „vymýšlí“

• dle mých zkušeností bude s realizací projektu problém, obávám se 
doby udržitelnosti projektu



Prezentace projektů podpořených 
z PRV a následné zkušenosti s 

udržitelností projektů 
Příklady projektů podpořených z PRV: 

Převzetí a rozvoj rodinné farmy, vč. zpracování (Zahájení činnosti 
mladých zemědělců)

• PRV 2014 - 2020

• 4. kolo, jaro 2016

• rekonstrukce budov, vybudování zpracovatelského provozu, nákup 
stroje, nákup budovy

• žadatel s otcem připravili záměr, včetně přehledu cash-flow na 4 
roky dopředu

• projekt přirozeně vychází z rozvoje rodinné farmy, neočekávám 
žádné problémy při realizaci, pokud bude podepsána Dohoda se 
SZIF



Děkuji za pozornost
Ing. Milan Kouřil

774 585 169


